
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  257   DEL 17/06/2013 

 

Oggetto:  fornitura di materiale odontoiatrico da destinare all’Unità Operativa di 

Odontoiatria dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.  

_______________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIEMNTO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTO l'art. 8 del vigente Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in 

oggetto, l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, 

prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00, 

in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del D.L. 13 

maggio 2011, n. 70;  

PREMESSO CHE:  

 con Deliberazione n.135 del 06/03/2012 si era provveduto a seguito di gara a procedura 

aperta alla fornitura annuale di materiale odontoiatrico vario, in lotti distinti, per le esigenze 

dell’Unità Operativa di Odontoiatria dell’A.O.U. di Sassari; 

 nella suindicata procedura di gara alcuni lotti erano andati deserti e che pertanto con 

deliberazione n.546 del 30/08/2012 si era provveduto a seguito di procedura di cottimo 

fiduciario ad acquisire il restante materiale per un fabbisogno annuo; 

CONSIDERATO CHE la disponibilità finanziaria relativa alla deliberazione n.135 del 06/03/2012 è 

ormai esaurita e pertanto si rende necessario provvedere ad una nuova fornitura, comprensiva di tutto 

il materiale di cui alle suindicate deliberazioni; 

VISTA la nota prot. n. PG/5454 del 05/03/2013 con la quale il Responsabile dell’Unità Operativa di 

Odontoiatria chiede la fornitura semestrale di materiale odontoiatrico vario, di cui alla deliberazione 



 

 

n.135 del 06/03/2012 da entrambe le due Ditte aggiudicatarie, nelle more della nuova procedura di 

gara;   

PRESO ATTO  che si è provveduto a chiedere alle Ditte Dental World e Krugg la conferma della 

validità delle offerte di cui alla Deliberazione n. 135 del 06/03/2012; 

ACQUISITE le note delle suindicate Ditte, agli atti di questo servizio, con le quali confermano, 

relativamente ai prodotti richiesti, gli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Deliberazione n.135 del 

06/03/2012; 

DETERMINA  
per i motivi esposti in premessa 

 
DI AFFIDARE alle Ditte Dentalworld di Molfetta (BA) e Krugg di Buccinasco (MI), la fornitura di 

materiale odontoiatrico vario da destinare all’Unità Operativa di Odontoiatria agli stessi prezzi, patti e 

condizioni di cui alla Deliberazione n.135 del 06/03/2012 per una spesa complessiva di                            

€ 18.000,00 Iva escl., di cui € 9.700,00 alla Ditta Dentalworld (C.I.G.:Z5509CE157) ed € 8.300,00 alla 

Ditta Krugg (C.I.G.:Z5B09CE1FA). 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura è di € 18.000,00 Iva escl. e andrà così 

ripartito: 

 € 9.650,00 Iva 4% escl. (€ 10.036,00 Iva incl.) ed € 6.450,00 Iva 21% escl. (€ 7.804,50 Iva 

incl.) sul conto n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” 

Budget_Farmacia; 

 € 1.900,00 Iva 21% escl. (€ 2.299,00 Iva 21% incl). sul conto n. 0501011302 “Acquisti di altri 

beni e prodotti sanitari” Budget_Farmacia ; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditte affidatarie per la firma in calce da parte del 

legale rappresentante di esse, in luogo del contratto.     

DI INCARICARE il Servizio Farmacia per l’emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria, sulla base 

delle esigenze dell’U.O. di Odontoiatria. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Responsabile Unico del Procedimento Dott. Antonio Solinas ______________ 

 
Estensore Dott.ssa Valeria Manca   ______________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

17/06/2013 per la durata di quindici giorni. 



 

 

 


